
 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 2 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 20 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 30 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1900/26-1-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ                                                 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη 
«Σύρος Εξ΄Αρχής». Ο κ. Νικόλαος Καΐλης από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή Συσπείρωση» 
προσήλθε στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. Οι ανωτέρω παρίσταντο ως εκπρόσωποι 
των αντίστοιχων Δημοτικών Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Έλενα Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 20 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση ή μη πρακτικού Ι για το έργο «Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου 
Σύρου-Ερμούπολης» 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
1447/22-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/τμήμα Έργων Υποδομής, το οποίο 
έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αποστολή Πρακτικού Ι για το έργο «Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου- 

Ερμούπολης»  
ΣΧΕΤ: 1. Το με αριθμ. Πρωτ. 19150/02-10-2023 τεκμηριωμένο αίτημα (ΑΔΑΜ:23REQ013507088)  

ΑΔΑ: 9ΤΣ0ΩΗΟ-ΝΙΑ



 2

2. Την με αριθμ. Πρωτ. 20215/19-10-2023 απόφαση έγκρισης της δαπάνης και της πολυετής 
δέσμευσης (ΑΔΑΜ:23REQ013609509)  
3. Τις με αριθμ. Πρωτ. 20157/18-10-2023 και 20243/19-10-2023 βεβαιώσεις του αν. 
Προισταμένου της Δ/νσης Οικονομικών υπηρεσιών  
4. Την με αριθμ. 182/24-08-2023 απόφαση οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6ΒΓΣΩΗΟ-ΑΕ5)  
5. την με αριθμ. Πρωτ. 22586/24-11-2023 διακήρυξη του διαγωνισμού 
(ΑΔΑΜ:23PROC013829848)  
6. την με αριθμ. Πρωτ. 22585/24-11-2023 περίληψη διακήρυξης (ΑΔΑΜ:23PROC013829963)  
 
     Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών σας αποστέλλουμε συνημμένα το απο 19-01-2024 Πρακτικό 
Ι του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου- Ερμούπολης» 
και εισηγούμαστε ως υπηρεσία , καθώς ο διαγωνισμός προέβη άγονος , να ματαιωθεί ο εν λόγω 
διαγωνισμός και να επαναληφθεί εκ νέου με του ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν. 
4412/2016.  
  Είμαστε στην διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία».  
 
2. Την με αρ. πρωτ. 1900/26-1-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει: 
α) το από 19/1/2024 πρακτικό Ι του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου-Ερμούπολης» 
β) το αποτέλεσμα του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου-
Ερμούπολης» ως άγονος και  
γ) την εκ νέου επανάληψη του ανωτέρω διαγωνισμού με τους ίδιους όρους (άρθρο 106 του Ν. 
4412/2016), διότι ο εν λόγω διαγωνισμός προέβη άγονος. 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει το από 19/1/2024 πρακτικό Ι του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση 
Όψεων Δημαρχείου Σύρου-Ερμούπολης», το οποίο έχει ως εξής: 
 
                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου- Ερμούπολης»  
Εκτιμώμενης αξίας 1.822.909,03 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 437.498,17 Ευρώ),  

 
Σήμερα, την Παρασκευή 19/01/2024 και ώρα 11.ΟΟπμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή 
διαγωνισμού του θέματος η οποία συγκροτήθηκε με την uπ. αρ. 182/2023 (ΑΔΑ: 6ΒΓΣΩΗΟ-ΑΕ5) 
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σύρου — Ερμούπολης ως επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού με τις αρμοδιότητες του άρθρου 221 του Ν. 4412/16, προκειμένου να προβεί στην 
ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των πρόσφορων και στην ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου του έργου .  
Για το έργο του θέματος συνολικής εκτιμώμενης αξίας 1.822.909,03 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 
437.498,17 Ευρώ), εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού με την υπ. αρ. 182/2023 (ΑΔΑ: 6ΒΓΣΩΗΟ-

ΑΔΑ: 9ΤΣ0ΩΗΟ-ΝΙΑ



 3

ΑΕS) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σύρου — Ερμούπολης και η Διακήρυξη με ΑΠ. 
22586/24-11-2023, η οποία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 203817,1 , δημοσιεύτηκε 
νομίμως και αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23ΡRΟC013829848.  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής έλαβαν μέρος:  
 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                                        ΙΔΙΟΤΗΤΑ  
 
1. Σαμουτζάκη Ελένη – Άννα         ΠΕ4 Αρχιτέκτων Μηχανικών, Δήμου Σύρου — Ερμούπολης, ως 
Πρόεδρος          
 
2 Καβούδη Χριστινα                        ΤΕ Πολ. Μηχανικός Δήμου Σύρου — Ερμούπολης, ως μέλος 
 
3 Ταρζέντα Μαρία                        ΤΕ Τεχνολόγων τοπογράφων Μηχανικών, Δήμου Συρου — Ερ 
μούπολης ως μέλος 
 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνο με το άρθρο 18 της 
Διακήρυξης η 15- 01-2024 και ώρα 14:ΟΟ μ.μ και ως ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών έχει οριστεί η 19-01-2024 και ώρα 11:00π.μ.  
Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε 
στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) επέλεξε 
τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 203817,1 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν 
“κλειδωμένος” και αφετέρου ότι δεν είχαν υποβληθεί προσφορές από κανένα οικονομικό φορέα, 
εντός της παραπάνω προθεσμίας συνεπώς ο διαγωνισμός προέβη άγονος. Κατόπιν όλων αυτών η 
Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει τη σύνταξη και έκδοση του παρόντος Πρακτικού, υπογράφεται 
ως κατωτέρω Και υποβάλλεται στην Αναθέτουσα Αρχή το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, ως 
«εσωτερικό», μέσω της λειτουργίας «επικοινωνία» του υποσυστήματος προς έγκριση.  
 
Β) Εγκρίνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση Όψεων 
Δημαρχείου Σύρου-Ερμούπολης» ως άγονος  
 
Γ) Εγκρίνει την εκ νέου επανάληψη του ανωτέρω διαγωνισμού με τους ίδιους όρους (άρθρο 106 
του Ν. 4412/2016), διότι ο εν λόγω διαγωνισμός προέβη άγονος 
 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                                                               

                                                                                ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
 
                                                                                ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ                                                   
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
 
      ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
 
                                                        ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                              
                                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΤΣ0ΩΗΟ-ΝΙΑ


		2024-02-01T10:09:55+0200
	Athens




